6、关于开展应收账款资产证券化的事项

公司于2017年11月6日收到应收账款资产证券化专项计划管理人中信建投证券股份有限公司转发的深圳证券交易所出具

的《关于中信建投“建投-海王生物1期应收账款债权资产支持专项计划”符合深交所挂牌条件的无异议函》（深证函〔2017〕

584号），并于2018年3月30日收到认购资金人民币9.87亿元（含本公司认购的次级份额）。详见公司于2017年4月25日、2018

年3月31日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

7、补选独立董事事项

公司独立董事任克雷先生因担任社会职务较多，工作繁忙，无法保障履行独立董事职责的时间，辞去了公司独立董事职

务。公司已于2017年10月13日补选谷杨女士为公司独立董事。详见公司于2017年9月16日、2017年9月29日、2017年10月14

日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于收到二甲苯磺酸萘普替尼药物临床试验批件的事项

2017年6月，公司子公司深圳海王医药科技研究院有限公司研发的药物二甲苯磺酸萘普替尼及二甲苯磺酸萘普替尼片的

临床申请获得广东省食品药品监督管理局的受理。详见公司于2017年6月27日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证

券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

2、关于收购山东康诺盛世医药有限公司80%股权的事项

截止本报告期末，康诺盛世相关的股权变更手续已完成。详见公司于2017年4月29日、2017年5月13日在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

3、关于拟收购河南海王百悦医药有限公司少数股东权益的事项

报告期内相关后续工作正在开展中。详见公司于2017年4月25日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及

巨潮资讯网上刊登的相关公告。

4、关于两项目获国家“重大新药创制”科技重大专项立项支持的事项

报告期内，公司“中药新药虎杖苷注射液美国临床研究和“冠心病中药新药艾心酮片的研究开发”获得了国家“重大新药创

制”科技重大专项立项支持。详见公司于2017年12月28日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

深圳市海王生物工程股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

上刊登的相关公告。

深圳市海王生物工程股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 804,098,570 30.36% 0 0 0 -14,140,000 -14,140,000 789,958,570 29.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 804,098,570 30.36% 0 0 0 -14,140,000 -14,140,000 789,958,570 29.85%

其中：境内法人持股 765,306,120 28.90% 0 0 0 0  765,306,120 28.92%

   境内自然人持股 38,792,450 1.46% 0 0 0 -14,140,000 -14,140,000 24,652,450 0.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,844,112,187 69.64% 0 0 0 12,542,500 12,542,500 1,856,654,687 70.15%

1、人民币普通股 1,844,112,187 69.64% 0 0 0 12,542,500 12,542,500 1,856,654,687 70.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,648,210,757 100.00% 0 0 0 -1,597,500 -1,597,500 2,646,613,257 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股票激励计划授予限制性股票共解锁股票1575.25万股；

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内限制性股票解锁情况：

1、经公司第七届董事局第八次会议及第七届监事会第五次会议审议通过，公司股票激励计划首次授予限制性股票第二

个解锁期解锁股票 1456.50万股；

2、经公司第七届董事局第九次会议及第七届监事会第六次会议审议通过，公司股票激励计划预留授予的限制性股票第

一个解锁期解锁股票118.75 万股。

深圳市海王生物工程股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

限制性股票激励对象授予的限制性股票回购注销情况：

鉴于部分激励对象已离职等原因，不再符合激励条件，经公司第七届董事局第九次会议审议通过，公司回购了10名激励

对象已授予未解锁的股票激励限制性股票159.75万股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股票激励计划授予限制性股票共解锁股票1575.25万股；回购注销了已授予未解锁的股票激励限制性股票

159.75万股。该股份变动对公司财务指标产生的影响极小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容